Министерство социального развития Кировской области
ПРОТОКОЛ  № 42
заседания Общественного совета
при министерстве социального развития Кировской области

г. Киров						     			         от 06.06.2022

УЧАСТНИКИ:
Семено Наталия Сергеевна, Иванова Валентина Павловна, Мошкин Александр Сергеевич, Хрусталева Виктория Сергеевна, Басманов Юрий Вениаминович, Алексеев Сергей Алексеевич, Бужлакова Ирина Викторовна,

ПРИГЛАШЕНЫ: заместитель министра социального развития Кировской области Сысоева Анна Николаевна, Козлова Светлана Валентиновна - начальник отдела по вопросам семьи и профилактики безнадзорности несовершеннолетних министерства социального развития Кировской области, директор КОГБУСО «Центр реабилитации «На Казанской» Сумарокова Ксения Александровна.
ПОВЕСТКА:
1. Об организации летнего отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации (докладчик – начальник отдела по вопросам семьи и профилактики безнадзорности несовершеннолетних министерства социального развития Кировской области Козлова Светлана Валентиновна).
2. О возобновлении работы многопрофильного социального центра реабилитации «На Казанской» (докладчик – директор КОГБУСО «Центр реабилитации «На Казанской» Сумарокова Ксения Александровна).
3. О реализации системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами в рамках регионального проекта «Старшее поколение» в 2022 году (докладчик – заместитель министра социального развития Кировской области Сысоева Анна Николаевна).
4. Об эффективности деятельности Общественного совета при министерстве социального развития Кировской области в 2021 году (докладчик - председатель Общественного совета при министерстве социального развития Кировской области Семено Наталия Сергеевна).
5. Разное.
СЛУШАЛИ: Козлову С.В.
РЕШИЛИ:
Принять информацию к сведению и организовать совместно с министерством спорта и молодежной политики Кировской области выездное заседание Общественного совета в один из детских оздоровительных лагерей в июле текущего года.

СЛУШАЛИ: Сумарокову К.А.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению и проработать вопрос о мероприятиях Центра реабилитации «На Казанской» для слабовидящих граждан.
2.Организовать обучающий семинар для специалистов социальной сферы по технологии «Передышка».

СЛУШАЛИ: Семено Н.С.

[bookmark: _GoBack]Решили принять информацию к сведению и усилить работу Общественного совета в части взаимодействия общественных организаций  с министерством социального развития Кировской области

Председатель									Н.С. Семено